140. — CXXII

Donation faite à tahbaye d'Aniane

par Archimberte, veuve d'Hilduinj

vicomte de Lodève '

.

EGO enim in Dei nomen Archimberta,

recogitans fragilitatis meae casus hu-

manum. Idcirco facinora mea inmuanda,

vel de parentes meos qui defuncti sunt, id

est genitore meo, & génitrice mea, & filios

& filias meas, & viro meo Ildinone qui fuit

quondam, per nos omnibus superius nomi-

natos, dono ad sacrosancte basilice que est

constructa in honore Domini Dei & Salva-

toris nostri Jesu Christi, &c in Aniano

monasterio, quod domnus Rainaldus abbas

' Cartulaire de l'abbaye d'Anianc.

Vers
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juillet.

regere videtur res meas, quae sunt in

pago Bitterrense, in villa quae vocatur

Caunas : quantumcumque ibidem visa sum

habere vel possidere in casis & casaliciis,

hortis, oglatis, pratis, &c. Facta donatione

mea secundo nonas junii, anno primo rég-

nante Hlodowico rege, postobitum Lotha-

rii régis-. Sign. Archimberta, qui hanc car-

tam fieri voluit & firmavit, & testes fîrmare

rogavit. S. Odonis. S. Atonis. S. Siwini.

S. Gifredi, &c.

141.

Donation faite par le vicomte de Car-

donne à Vahbaye de Serrateix^

.

ERA millesima XX^ V*, anno Incarnationis

Domini nostri Jesu Xristi D cccCLXXX
Vir, Deo auxiliante venerabilis Ernemirus

vicecomes, in monasterio Sancte Marie

Serratexensis cum commilitonibus suis, id

est Ennego que vocant Bonofilio, Borru-

cio, & Jotfredus senior, Borrello cornes,

& aliorum multorum qui cum eo erant, in

11° anno ordinationis suae, quam ordinatus

fuit a domno Borrello comité vicecomite

Cardone, & invenit ibi abbatem nomine
Froila, cum suis monachis, id estBlandinus

monachus & prior (& quatuor alï'i) ^ & Se-

niofredus praepositus, & aliorum multorum
monachorum, & clericorum, & laicorum,

& petierunt ab eo ut helemosinam fecisset

ad jamdictum monasterium, quam aedifi-

cavit Guifredus comes bonae memoriae,
sicuti & fecit, tali modo. In Dei nomine,
ego Ernemirus, gratia Dei genitricis Ma-
riae omnibus annis jam semper per unam-
quemque abdomadam duas somatas de
sale, & sit acceptum hune salem de feria

V usque ad vesperam sabati. Hanc dona-
tionem facio bono animo & propter reme-
dium animae meae ad monasterium Sanc-
tae Mariae Serratexensis, in manu abbatis

Froila nomine, & in praesentia multorum

' Archives de Serrateix, original; & copie dans

la collection Moreau, à la Bibliothèque nationale,

V. 14, f° 3.

An
987nobilium hominum, & qui hanc donatio-

nem quam facio pro anima mea auferre

vel rapere voluerit, in quadruplum com-
ponat praefatum salem ad ipsum monas-
terium Sanctae Mariae & habitatoribus

ipsius loci, & insuper ad ipsum hominem
qui hoc fregerit omnem nostrum peccatum

impono, & sit cum Juda traditore pars &
socius in perpetuum. Acta ista helemosina

donationis VIII° kalendas augusti, anno l°

régnante Ugo rege. Signum Ernemirus

,

gratia Dei vicescomitis, qui hanc elemo-

sinam largicionis jussit scribere & ad tes-

tibus fîrmare mandavit & cum propria sua

manu firmavit. Signum Ennego, que vo-

cant Bonofilio. Signum Bonnucio. Signum
Jozcefredus. Senior Borrello comes. Er-

mengardus sacerdos & judex. Vilielmun-

dus monachus, qui hanc cartam helemosi-

nam donacionis scripsit sub die & anno...

Signum G. vischecomes, qui fuit filii R.

Fulchonis raldae uxoris suae'.

142. — CXXIII

Chartes de Pons y comte d'Alhiy en

faveur de la cathédrale d'Albi 6*

de Véglise de Vieux»

I. — In conscribendis' donationibus hic

ordo servandus est, ut prius contineat no-
men donatoris, deinde cui donat, post-

modum res quae donatur. Ob hoc igitur

in Dei nomine, ego Pontius comes Albiae, Éd.orig.

rogatus a domno Amelio, Albiensi sedis col! 141.

episcopo, & canonicis ejusdem, Sanctae

Ceciliae dono illum meum vicum Viancii

totum ad alodem , & quicquid infra muros
visus sum habere vel possidere, ut tota illa

villula, ut melius est vel ulterius erit, sub
manu & potestate ac tributo abbatis vel

praepositi remaneat; ita ut nuUus laicus,

' Ces derniers mots depuis Signum G. sont, dans

l'original, d'une autre main & d'une autre encre

que le corps de l'acte. [Note du copiste de la collec-

tion Moreau.

\

" Archives de l'église d'Albi. — Bibliothèque du
roi j Baluze, portefeuille coté Alhi & Lavaur,
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miles, nec alîa aliqua persona licentiam

habeat tollere nec iiivadere substantiam
hominum illorum,qui in illovico degerint.

Ecclesiam Sancti Eugenii cum suo honore
& pertinentiis, quicquid ad laicale domi-
nium pertinet, totum & integrum relinquo
Deo & Sanctae Mariae, pro peccatis meis
minuendis, canonicis Sanctae Ceciliae tam
praesentibus quam futuris, ut ulterius sub
obedientia & voluntate illorum & episco-

porum, qui in Albiensi sede Domino Deo
die noctuque servierint, ecclesia Sancti

Amerandi, & Sancti Eugenii, aliorumque
sanctorum, quorum reliquiae ibi veneran-
tur, sit semper & maneat. Ita vero cedo ut

clerici regulares & laici, qui illam eccle-

siam rexerint, obediant, ut mos est, ca-